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１　衛生検査事業

（１）食品等検査

　『食品衛生法』に基づき定められた川口市食品衛生監視指導計画により、

市内で製造又は流通している食品等の検査を行っています。

収去等検査実施状況

食中毒等検査実施状況

　　　　　　　　　　　　　検体数 項目数

令和4年度 18 147

令和2年度 32 124

令和3年度

第６節　衛生検査課

　食中毒などの発生時に、原因究明のための検査を行っています。

　なお、一部の検査は外部機関に委託して行っています。

理化学検査 微生物検査 合計栄養成分検査

検体数 項目数 検体数 項目数 検体数 項目数 検体数 項目数

令和2年度

67 2,814

令和3年度

　

18 104

33

86

94

1,604

令和4年度

109

267

277

4

2

20

10

20 165

129

82 1,794

1,881

3,1114

45 1,665

41
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（２）感染症検査

感染症検査実施状況（新型コロナウイルス感染症を除く）

 ＊1　接触者検診では、結核、腸管出血性大腸菌などの検査を行っています。

 ＊2　特定感染症では、ＨＩＶ抗体、梅毒、肝炎などの検査を行っています。

＊3　その他の感染症検査では、レジオネラ、薬剤耐性菌などの検査を行っています。

新型コロナウイルス感染症検査数

*1　令和3年10月以降事業者委託分3,419を含みます。

*2　すべて事業者委託により行った検査数です。

（３）家庭用品・無承認無許可医薬品の検査

家庭用品・無承認無許可医薬品検査実施状況

―

　『有害物質を含有する家庭用品の規制に関する法律』及び『無承認無許可医薬品
の指導取り締まりについて』に基づき検査を行っています。

1,342

140 1,677809434 235

3,529 2,749 ―

781573 573 150 711 58 58

令和4年度 1401,103434

令和3年度

141

10 3510

家庭用品
(乳幼児用繊維製品)

無承認無許可医薬品
(健康食品)

令和4年度

令和3年度 10 10 10 35

検体数 項目数 検体数 項目数

14 11 3614

令和2年度 10

767

 『感染症の予防及び感染症の患者に対する医療に関する法律』に基づき、感染症の
予防及びまん延防止を目的として検査を行っています。
　なお、一部の検査は外部機関に委託して行っています。

69

　

検体数

令和2年度 419

項目数

その他の感染症＊3

項目数

合計

検体数項目数

262 262 88 436 69

検体数

接触者健診＊1 特定感染症＊2

検体数 項目数

令和4年度

医療
機関等

PCR検査
センター等

採取機関 変異株
PCR
検査 国

ゲノム解析

6,486

7,810

833

4,937

6,348
*1

2,696
*2

211 ― ―

1,103 1,103

510 334 985

― ―

計

　

令和2年度

令和3年度

県依頼 市

3,36414,158

11,423

計

診断PCR

実施機関
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